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Szef BBN na obchodach 60-lecia ITWL o wyzwaniach dla polskiego
potencjału naukowego

W piątek 14 czerwca br. szef Biura Bezpieczeństwa Narodowego minister Stanisław Koziej
uczestniczył w obchodach 60-lecia Instytutu Technicznego Wojsk Lotniczych. W trakcie
uroczystości szef BBN wręczył wyróżnionym pracownikom nadane przez Prezydenta RP
Bronisława Komorowskiego odznaczenia państwowe.

Podczas wystąpienia minister S. Koziej podziękował za zaproszenie na obchody, pogratulował kierownictwu i
kadrze Instytutu osiągnięć oraz wręczonych w uznaniu zasług na polu naukowo-badawczym odznaczeń.

Szef BBN mówił także o wyzwaniach stojących przed ITWL i całym polskim potencjałem naukowym, badawczym i
produkcyjnym w sferze obronnej, związanych z programami modernizacji sił zbrojnych. Zostały one
zidentyfikowane m.in. podczas prac nad zakończonym w zeszłym roku Strategicznym Przeglądem
Bezpieczeństwa Narodowego, ustanowione przez Prezydenta Bronisława Komorowskiego w Głównych Kierunkach
Rozwoju SZ, a także przedstawione szerszemu odbiorcy w wydanej niedawno Białej Księdze Bezpieczeństwa
Narodowego RP

Realizacja priorytetów modernizacyjnych – do których należą doskonalenie obrony powietrznej, w tym budowa
systemu obrony przeciwrakietowej, wyposażenie wojska w zinformatyzowane systemy walki i wsparcia, a także
zwiększenie mobilności wojsk lądowych, zwłaszcza mobilności śmigłowcowej – wymaga innowacyjności i rozwoju
nowoczesnych technologii, mówił minister S. Koziej. Dodając, że jest to możliwe pod warunkiem zorganizowania
dobrego współdziałania na styku prac badawczo-rozwojowych oraz przemysłu obronnego.

Według szefa BBN, współpraca taka jest także szansą na dokonanie przeskoku generacyjnego w przemyśle
obronnym i tym samym sprostania konkurencyjności w ramach Unii Europejskiej.

Działaniom tym powinna towarzyszyć optymalizacja wykorzystania perspektywicznie dużych nakładów na
modernizację techniczną armii, co przyniosłoby korzyść nie tylko siłom zbrojnym ale całemu systemowi
bezpieczeństwa państwa.
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